
Classe les mots dans l’ordre alphabétique :  1 ����   Classer les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétique    
 

1 
 

 

2 
 

 

3 
 

 

4 
 

 

5 
 

 

6 
 

lunettes 

braconnier  

olive 

passeport 

xylophone 

crabe 



Classe les mots dans l’ordre alphabétique :  3 ����   Classer les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétique    
 

1 
 

 

2 
 

 

3 
 

 

4 
 

 

5 
 

  

6 
 

bisou 

barbelet  

bracelet 

   bébé 

bouton 

bleuet 



Classe les mots dans l’ordre alphabétique :  5 ����   Classer les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétique    
 

1 
 

 

2 
 

 

3 
 

 

4 
 

 

5 
 

  

6 
 

chemise 

Chine  

chocolat  

  chat 

chute 

Chou-fleur 



Classe les mots dans l’ordre alphabétique :  7 ����   Classer les mots dans l’ordre alphabétiqClasser les mots dans l’ordre alphabétiqClasser les mots dans l’ordre alphabétiqClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueueueue    
 

1 
 

 

2 
 

 

3 
 

 

4 
 

 

5 
 

  

6 
 

plonger  

pompier 

plombier  

pompiste 

pomper 

plomb 



Classe les mots dans l’ordre alphabétique :  2 ����   Classer les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétique    
 

1 
 

 

2 
 

 

3 
 

 

4 
 

 

5 
 

 

6 
 

vendre 

mordre  

trouver  

refléter 

bouger 

pleuvoir  



Classe les mots dans l’ordre alphabétique :  4 ����   Classer les Classer les Classer les Classer les mots dans l’ordre alphabétiquemots dans l’ordre alphabétiquemots dans l’ordre alphabétiquemots dans l’ordre alphabétique    
 

1 
 

 

2 
 

 

3 
 

 

4 
 

 

5 
 

  

6 
 

témoin 

tolérance  

tache 

tuba 

train 

tituber 



Classe les mots dans l’ordre alphabétique :  6����   Classer les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétique    
 

1 
 

 

2 
 

 

3 
 

 

4 
 

 

5 
 

  

6 
 

majuscule 

malchanceux  

macaroni  

  mandarine 

magicien 

mammouth  



Classe les mots dans l’ordre alphabétique :  8 ����   Classer les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétiqueClasser les mots dans l’ordre alphabétique    
 

1 
 

 

2 
 

 

3 
 

 

4 
 

 

5 
 

  

6 
 

fromage  

frontière 

fronde 

frotter 

frousse 

frôler 



Retrouve le mot qui se situe entre les mots 
repères suivants :  9 ����   Utiliser les mots repères dans le dictionnaireUtiliser les mots repères dans le dictionnaireUtiliser les mots repères dans le dictionnaireUtiliser les mots repères dans le dictionnaire    

 

oublie 

 

 

lettre 

 

 

gens 

 

 

fronce 

 

 

mistral 

 

  

entente 

 

froid – fugitif 

miroir - mixture 

ossement - ours 

ensevelir - entier 

lentille – (se) lever 

génie - géologue 



Retrouve le mot qui se situe entre les mots 
repères suivants :  10 ����   Utiliser les mots repères dans le dictionnaireUtiliser les mots repères dans le dictionnaireUtiliser les mots repères dans le dictionnaireUtiliser les mots repères dans le dictionnaire    

 

goutte 

 

 

gnou 

 

 

goudron 

 

 

geste 

 

 

graisse 

 

  

glace 

 

glisser - golf 

gomme - goulot  

géométrie - gifler 

gourde - grade 

gradin – grandir 

gigot - gladiateur 



Associe chaque définition à son mot :  11 ����   Connaitre quelques homophonesConnaitre quelques homophonesConnaitre quelques homophonesConnaitre quelques homophones    
 

maire 

 

 

 

verre 

 

 

père 

 

 

mère 

 

 

vert 

 

  

paire 

 

Homme qui a un ou plusieurs 
enfants. 

Femme qui a un ou plusieurs 
enfants. 

Personne élue qui dirige une 
ville ou un village. 

Matière fabriquée, 
transparente, dure et cassante. 

 

Couleur. 

Réunion de deux choses 
semblables qui vont ensemble.  



Associe chaque définition à son mot :  13  ���� Connaitre quelques homophonesConnaitre quelques homophonesConnaitre quelques homophonesConnaitre quelques homophones    
 

sans 

 

 

 

compte 

 

 

sang 

 

 

conte 

 

 

cent 

 

  

comte 

 

 

Titre de noblesse. 

 

Histoire inventée qui raconte 
des aventures merveilleuses. 

 

Calcul d’une quantité. 

Préposition qui exprime le 
manque, la privation. 

Liquide rouge qui circule à travers le 
corps, dans les veines et les artères.  

 

Dix fois dix. 



Associe chaque définition à son mot :  12 ����   Connaitre quelques homophonesConnaitre quelques homophonesConnaitre quelques homophonesConnaitre quelques homophones    
 

dans 

 

 

faire 

 

 

poing 

 

 

dent 

 

 

fer 

 

  

point 

 

Fabriquer.  

 

Métal gris. 

 

Signe de ponctuation. 

Main fermée. 

Préposition qui signifie 
« à l’intérieur ». 

Organe blanc et dur 
implanté dans la 
mâchoire. 



 

 


